OGGETTO DELL’EVENTUALE PROCEDURA COMPETITIVA 

L’offerta contenuta nella proposta di concordato prevede il trasferimento dell’azienda 

secondo le seguenti modalità e condizioni economiche:  

- acquisto del compendio aziendale al prezzo di euro 247.000,00 

(duecentoquarantasettemila/00), con integrale successione nei rapporti di lavoro dipendente; 

- acquisto delle giacenze di magazzino, non comprese nel corrispettivo per l’acquisto del 

compendio aziendale, al prezzo di euro 33.000,00, oggetto di contratto estimatorio. 

L’efficacia dell'offerta è sospensivamente condizionata al passaggio in giudicato del decreto

[...]

(ii)  per il residuo, con assegno circolare, contestualmente alla sottoscrizione del contratto di 

vendita dell'Azienda, da stipularsi entro 15 giorni dal passaggio in giudicato del decreto di 

omologazione del Concordato Preventivo; 

Il prezzo per l'acquisto delle giacenze di magazzino, di Euro 33.000,00 (trentatremila/00), sarà 

corrisposto entro 15 giorni dalla stipula del contratto di vendita dell'Azienda. 

Considerato che il procedimento competitivo previsto dal dettato normativo è finalizzato a 

stimolare offerte migliorative comparabili, si precisa che “l’aumento minimo del

[...]

definitivo di compravendita dell’azienda. Il contratto di affitto d'azienda, stipulato in 

data 20/06/2024, con decorrenza dal 24/06/2024 al 24/06/2025 e rinnovo automatico 

di 6 mesi in 6 mesi, salva disdetta da inviare con preavviso di 45 gg, prevede un 

canone annuo di Euro 24.000,00 (ventiquattromila/00) oltre Iva, da pagarsi in dodici 

rate mensili anticipate di Euro 2.000,00 oltre IVA, entro il giorno uno del mese. 

C. Acquisto delle giacenze di magazzino: ancorché non oggetto di aumento minimo di 

corrispettivo, l’offerta dovrà inoltre contenere l’impegno irrevocabile ad acquistare le

[...]

termini di pagamento;  

d) la dichiarazione circa la propria disponibilità a partecipare ad un esperimento competitivo 

nelle forme e nei termini come già stabiliti nel presente avviso e nel Disciplinare di vendita. 

Prezzo base dell’offerta (Lotto Unico): Euro 247.000,00 (duecentoquarantasettemila/00). 

Valore di stima del compendio aziendale, come da Relazione di stima in data 30/12/2025, 

redatta dal CTU nominato dal Tribunale di Pisa Dott.ssa Laura Canovetti Euro 127.000,00 

(centoventisettemila/00). 

Laddove pervengano Manifestazioni di interesse, tradotte in altrettante offerte 

concorrenti, si aprirà la sub fase competitiva per l’esame e la comparazione delle eventuali 

offerte concorrenti che emergeranno. A tal fine è stabilita la modalità di vendita telematica